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Identificació de l’expedient: 1216/2022 2843  
Assumpte: Modificacions d'ordenances fiscals reguladores de tributs per l'exercici 2023 i
següents

ANUNCI
AJUNTAMENT DE CANET DE MAR

El Ple de l’Ajuntament, en sessió de caràcter ordinari de data 23 de febrer de 2023, va 
adoptar el següent acord de rectificació d’error material concurrent en l’acord d’aprovació 
definitiva de les modificacions d'ordenances fiscals reguladores de tributs per l'exercici 2023 i 
següents, aprovat per aquest òrgan en sessió ordinària de data 15 de desembre de 2022 i 
publicat al Butlletí Oficial de la Província de 27 de desembre de 2022:

“Fets:

Atès que l’ordenança fiscal núm. 29, reguladora de la taxa per recollida, tractament i 
eliminació d’escombraries vigent per l’exercici 2022 establia en el seu article 6è:

“Article 6. Quota tributària

1.- La quota tributària consistirà en una quantitat fixa, per unitat d’habitatge. S’entén per 
habitatge el que es destina a domicili particular de caràcter familiar. En el cas dels solars i 
locals tancats la quota consistirà en una part fixa.

A aquest efecte, s'aplicarà les tarifes següents:

Concepte Categoria de c
Tarifa 1. Per cada habitatge 128,10 €
Tarifa 2. Locals tancats. 40,00 €
Tarifa 3. Solars sense edificar, per cada solar. 60,00 €

2.- Quan vàries finques registrals i/o cadastrals s’uneixin físicament per destinar-les a un 
únic habitatge o destí, tributaran com un sol habitatge.

3.- Quan una sola finca registral i/o cadastral estigui dividida físicament en vàries unitats, es 
tributarà independentment per cada habitatge diferenciat.

S’aplicarà una reducció de la taxa del 50 % per la prestació del servei en habitatges, prevista 
a l’apartat 2.1, quan s’acrediti que els ingressos familiars no superen l’import del salari mínim 
interprofessional.”

Atès que en data 18 d’octubre de 2022, el Ple de l’Ajuntament , en sessió extraordinària, 
adoptà els acords provisionals relatius a l’establiment, modificació i supressió de diversos 
tributs, així com la modificació de les ordenances fiscals números 1, 2, 3, 4, 5, 9,10, 14, 16, 
18, 23, 27, 29, 30, 31, 32, 34 i 38 i de l’ordenança general de gestió, recaptació i inspecció 
d’ingressos de dret públic municipals amb efectes 1 de gener de 2023.

Aquest document és una còpia autèntica d'un document electrònic validable a:

Codi Segur de Validació 9d9a8f11060d462197efc1118329a70d001

Url de validació https://sedesimplifica03.absiscloud.com/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/catala/asp/verificadorfirma.asp?NodeAbsisini=063
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Atès que els esmentats acords provisionals contenien en el seu Annex 1 el detall dels 
articles modificats per cadascuna de les ordenances, entre els quals no figurava l’article 6è 
de l’ordenança fiscal número 29, reguladora de la taxa per recollida, tractament i eliminació 
d’escombraries.

Atès que l’informe de Tresoreria numero 2022/055, amb csv 
ed4df615a92d450e88e43626fde3cb50001 recollia en el seu annex la taula comparativa del 
text vigent i text modificat per cada ordenança fiscal objecte de modificació en aquest 
expedient i en les pàgines 186-187 posava de manifest que l’article 6è de l’ordenança fiscal 
núm. 29 reguladora de la taxa per recollida, tractament i eliminació d’escombraries, romania 
invariable.

Atès que l’Annex 2 dels acords provisionals adoptats pel Ple contenia el text íntegre de 
l’ordenança general de gestió, recaptació i inspecció d’ingressos de dret públic municipals i 
el de les ordenances fiscals que eren objecte de modificació, 

Atès que fruit d’un error material de transcripció, l’Annex 2 de la proposta d’acord va ometre 
l’apartat 3r de l’article 6è de l’ordenança fiscal núm. 29.

“/.../ 3.- Quan una sola finca registral i/o cadastral estigui dividida físicament en vàries 
unitats, es tributarà independentment per cada habitatge diferenciat.

S’aplicarà una reducció de la taxa del 50 % per la prestació del servei en habitatges, prevista 
a l’apartat 2.1, quan s’acrediti que els ingressos familiars no superen l’import del salari mínim 
interprofessional.”

Atès que aquesta omissió es va reproduir en els acords d’aprovació definitiva adoptats pel 
Ple en sessió ordinària de data 15 de desembre de 2022.

Fonaments de dret

Atès que de conformitat amb l’article 109.2 de la Llei 39/2015, de 1 d’octubre, de 
procediment administratiu comú, les administracions Públiques podran rectificar en 
qualsevol moment, d’ofici o a instància dels interessats, els errors materials, de fet o 
aritmètics existents en els seus actes.

Atès que la concurrència de l’error es pot apreciar de les dades i documents obrants en 
l’expedient administratiu, sense necessitat d’interpretació o valoració jurídica.

Vist l’informe de Tresoreria amb codi csv 57dfba9efd004c32a7860411a329e6d8001 I 
l’addenda al mateix a46ebed6d4eb4ccc86dfcc020a7a862d001.

Vist l’informe de Secretaria amb codi csv cb911e9c0ba145beb59c27c57925cc20001.

En virtut de les atribucions que l'article 22.1. de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, Reguladora de 
les Bases del Règim Local atribueix al Ple de la corporació, s’aprova per unanimitat dels 
disset membres presents dels disset que integren el nombre de dret del Ple municipal:
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Primer.- RECTIFICAR, de conformitat amb l’article 109.2 de la Llei 39/2015, de 1 d’octubre, 
de procediment administratiu comú, l’error material de transcripció detectat en els acords 
d’aprovació de les de les modificacions d’ordenances fiscals per l’exercici 2023, quant a 
l’Annex 2, ordenança fiscal número 29, reguladora de la taxa per recollida, tractament i 
eliminació d’escombraries, article 6è quota tributària, en el següent sentit:

On diu:

/.../“

ANNEX 2.- TEXT REFÒS DE LES ORDENANCES FISCALS MODIFICADES

/.../

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 29 REGULADORA DE TAXA PER RECOLLIDA, 
TRACTAMENT I ELIMINACIÓ D’ESCOMBRARIES

/.../

Article 6. Quota tributària

1.- La quota tributària consistirà en una quantitat fixa, per unitat d’habitatge. S’entén per 
habitatge el que es destina a domicili particular de caràcter familiar. En el cas dels solars i 
locals tancats la quota consistirà en una part fixa.

A aquest efecte, s'aplicarà les tarifes següents:

Concepte Categoria de c
Tarifa 1. Per cada habitatge 128,10 €
Tarifa 2. Locals tancats. 40,00 €
Tarifa 3. Solars sense edificar, per cada solar. 60,00 €

2.- Quan vàries finques registrals i/o cadastrals s’uneixin físicament per destinar-les a un 
únic habitatge o destí, tributaran com un sol habitatge.

/.../”

Ha de dir:

/.../“

ANNEX 2.- TEXT REFÒS DE LES ORDENANCES FISCALS MODIFICADES

/.../

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 29 REGULADORA DE TAXA PER RECOLLIDA, 
TRACTAMENT I ELIMINACIÓ D’ESCOMBRARIES

/.../

Article 6. Quota tributària

1.- La quota tributària consistirà en una quantitat fixa, per unitat d’habitatge. S’entén per 
habitatge el que es destina a domicili particular de caràcter familiar. En el cas dels solars i 
locals tancats la quota consistirà en una part fixa.

A aquest efecte, s'aplicarà les tarifes següents:
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Concepte Categoria de c
Tarifa 1. Per cada habitatge 128,10 €
Tarifa 2. Locals tancats. 40,00 €
Tarifa 3. Solars sense edificar, per cada solar. 60,00 €

2.- Quan vàries finques registrals i/o cadastrals s’uneixin físicament per destinar-les a un 
únic habitatge o destí, tributaran com un sol habitatge.

3.- Quan una sola finca registral i/o cadastral estigui dividida físicament en vàries unitats, es 
tributarà independentment per cada habitatge diferenciat.

S’aplicarà una reducció de la taxa del 50 % per la prestació del servei en habitatges, prevista 
a l’apartat 2.1, quan s’acrediti que els ingressos familiars no superen l’import del salari mínim 
interprofessional.

/.../”

Segon.- ORDENAR la publicació de la present resolució de rectificació d’error material al 
Butlletí Oficial de la Província i al tauler d’edictes electrònic.”

Contra aquesta resolució, que exhaureix la via administrativa, podeu interposar recurs de 
reposició potestatiu davant l’òrgan que l’ha dictada en el termini d’un mes a comptar des de 
l’endemà de la publicació al BOP, d’acord amb el que estableixen els articles 123 i 124 de la 
Llei 39/2015, d’1 d’octubre, de procediment administratiu comú de les Administracions 
Públiques. 

Contra la desestimació expressa del recurs de reposició, en el seu cas, o bé directament 
contra aquesta resolució, es podrà interposar recurs contenciós administratiu davant els 
jutjats contenciosos administratius de la província de Barcelona, en el termini de dos mesos 
comptats des del dia següent al de la recepció de la notificació corresponent, d’acord amb el 
que estableixen els articles 8.1 (modificat per la Llei orgànica 19/2003, de 23 de desembre, 
de modificació de la Llei orgànica del poder judicial), els articles 25.1 i 46.1 de la Llei 
29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa.

En el cas que la desestimació del recurs de reposició es produís per silenci administratiu –
silenci que es produeix pel transcurs d’un mes a comptar des de la data de la seva 
interposició sense que s’hagi notificat la seva resolució- el termini per a la interposició del 
recurs contenciós administratiu serà de sis mesos a comptar des de l’endemà del dia en què 
el referit recurs de reposició s’entengui desestimat, d’acord amb el que estableix l’article 46.1 
de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa.

No obstant això, es podrà interposar qualsevol altre recurs o reclamació que consideri 
oportú, en defensa dels seus interessos.

A Canet de Mar, el 27 de febrer de 2023.

Blanca Arbell Brugarola
Alcaldessa-Presidenta
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